Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 2767

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

85

HIEROGRAPHICI.

86

quar versionem ad finem Psalmi. Und wirt als ein boltz daz da ge-
pfancet ist neben den abloufen der
wazzer: daz da gibt sine vrucht in
siner Zeit. Und sin blat nicht ver-
vluzet: vnd alle di er tuet werden
begeluckeget. Nicht also di bosen
nicht also sunder als der stoup: den
der wint wirft von dem antlutz der
erden. Darumb ersten nicht di bo-
sen in dem gerichte: nocht di sun-
der in dem rate der gerechten. Wan
erkant hat got den wek der gerech-
ten: vnd di straze der bosen vor-
dirbet. Psalmi litera initialis B
multum similis est primae illi xy-
lographicae, quam Jo. Faustus
Psalterio suo Moguntiae 1457.
impresso praefixit. Versio ipsa
cum primis Germanicis Bibliorum
editionibus collata ab omnibus ab-
ludit, et secundando linguae glo-
fario percurri tota mereretur.

II. *Tractatum beati Jeronimi*
presbiteri minus eleganter scrip-
tum a *Fol. 89. pag. 2.* Est vero
Tractatus hic *Expositio Psalmor-
um confarinata ex suppositis Hiero-
nymo Tractatibus duobus, qui*
*T. VII. Opp. edit. Vallars. in Ap-
pendice sejuncti habentur sub hisce*
titulis: *Breviarium S. Hieronymi*
in Psalterium col. 1. et Liber S.
*Hieronymi in Expositione Psalmor-
um col. 104.* Prooemium nostri
codicis, quod incipit: *Psalterium*
*est quasi domus magna. unam qui-
dem habet exteriorem clavem in*
*porta &c. huic posteriori praefi-
xum est, observatque Vallarsi*
comparationem hanc ex Origene
desumptam esse. Post Prooemium
Codex noster posteriorem Tracta-

tum sequitur usque ad *Psalmum*
VII, ante quem inseritur ex ante-
riori seu *Breviario* expositio *Ps.*
V. a qua rursus ad *Tractatum* po-
steriorem, expositionemque *Ps.*
VII. redditur. Nec desunt minutio-
res quaedam differentiae; ubi
enim *Breviarium Vallars. col. 12.*
in haec verba definit: *Et post te*
subsequens non laboravi. Domine,
*ut scuto bonae voluntatis tuae co-
ronasti nos. Scuto protegimur, et*
cum perfecti fuerimus, coronamur;
noster in voce *laborauit* sifit, ad-
jicitque: *cui sit gloria in secula se-
culorum.* Ultima nobis expositio
est *Ps. CXLIX.* quae est *Brevia-
rii* penultima, ita tamen, ut ulti-
ma *Breviarii* verba sint: *benedi-
camus eum in secula seculorum.*
Amen, nobis vero lacinia inte-
gram pene paginae columnam lon-
ga adsuatur de timore Dei trac-
tans. Hanc excipit *index alphabe-
ticus* vocum minus usitatarum, quae
magnam partem per notiores,
etiam vernacula, explicantur, v.
g. *Ascia est cultellus curuus quo vi-
tes purgantur. Coruscatio. blikz.*
Coturnix. avis brachvogel &c. Co-
dex hic noster neque *Martianeo*,
neque *Vallarsio* innotuit, cuius
Viri docti de Commentariis hisce
pseudo*hieronymianis* judicium ex
T. VII. Append. p. VI. adjicere
lubet: *Vulgo autem haec obtinet,*
propiorque ad fidem sententia est,
*bujusce Audorem Breviarii vetu-
stiorum se Patrum compilatorem*
esse, qui, ut multa ab Origene,
Hilario, Eusebio, multumque bis
recentiore Lugdunensi Eucherio,
quem laudat in Psalmum decimum